

Karlino, 04.06.2014r.

Gmina Karlino
ul. Plac Jana Pawła II
78 - 230 Karlino

WYKONAWCY - WSZYSCY

Dotyczy: „Przebudowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Lubiechowo, gmina Karlino”.

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2013 poz. 907 ze zm. – dalej jako „PZP”) Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w wyniku pytań złożonych w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn. Przebudowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Lubiechowo, gmina Karlino.

PYTANIE 1

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności kanałów z rur PCV 250mm wg projektu to 802,9m, natomiast w przedmiarze to 524,7m, która wartość jest poprawna.

ODPOWIEDŹ:

Wskazany w treści SIWZ przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania wszystkich odcinków dróg, które zostały zaprojektowane zgodnie z dokumentacją projektową. Do wykonania przez Wykonawcę są prace wymienione w treści SIWZ.

Zgodnie z zapisami pkt. 20.3. SIWZ załączone do SIWZ przedmiary robót należy traktować, jako element pomocniczy. W przypadku jakichkolwiek braków lub niedoszacowanych ilości w przedmiarze poszczególnych robót, materiałów lub pracy sprzętu, niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy w zakresie prac znajdujących się w dokumentacji projektowej stanowiącej opis przedmiotu zamówienia Wykonawca powinien skalkulować w swojej ofercie ilości niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia.

Zamawiający udostępnia Wykonawcom dokumentację projektową i Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych opisujące przedmiot zamówienia. Za ustalenie ilości robot oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada Wykonawca. Cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia.

Cena podana w ofercie będzie wiążąca, stała i niezmienna przez cały okres realizacji budowy.

PYTANIE 2

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności kanałów z rur PCV 200mm wg projektu to 462m, natomiast w przedmiarze to 292,8m, która wartość jest poprawna.

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedź jak do pytania nr 1.

PYTANIE 3

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności studnie betonowe o śr. 1200mm wg projektu to 38szt, natomiast w przedmiarze to 27szt, która wartość jest poprawna.

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedź jak do pytania nr 1.

PYTANIE 4

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności studnie betonowe o śr. 500mm wg projektu to 41szt, natomiast w przedmiarze to 33szt, która wartość jest poprawna.

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedź jak do pytania nr 1.

PYTANIE 5

Przedmiar robót drogowych poz. 3 obejmuje rozbiórkę krawężnika 15x30, natomiast w pozycji 3.2 jest rozbiórka krawężnika 12x25. Jaki krawężnik jest do rozebrania?

ODPOWIEDŹ:

Przewidziane do rozbiórki są zarówno krawężniki 15x30 jak i 12x25 cm. Rozbiórki należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej.

Ponadto Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z zapisami pkt. 20.3. SIWZ załączone do SIWZ przedmiary robót należy traktować, jako element pomocniczy. W przypadku jakichkolwiek braków lub niedoszacowanych ilości w przedmiarze poszczególnych robót, materiałów lub pracy sprzętu, niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy w zakresie prac znajdujących się w dokumentacji projektowej stanowiącej opis przedmiotu zamówienia Wykonawca powinien skalkulować w swojej ofercie ilości niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia.

Zamawiający udostępnia Wykonawcom dokumentację projektową i Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych opisujące przedmiot zamówienia. Za ustalenie ilości robot oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada Wykonawca. Cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia.

Cena podana w ofercie będzie wiążąca, stała i niezmienna przez cały okres realizacji budowy.

PYTANIE 6

Przedmiar robót drogowych poz. 4 obejmuje rozbiórkę nawierzchni brukowcowej wraz z podbudową. Prosimy o wskazanie grubości brukowca oraz grubości podbudowy (poz. 4.2 wskazuje grubość podbudowy 10-20cm.

ODPOWIEDŹ:

Do wyceny należy przyjąć grubość brukowca do 17cm oraz podbudowę do 20cm.

Ponadto Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z zapisami pkt. 20.3. SIWZ załączone do SIWZ przedmiary robót należy traktować, jako element pomocniczy. W przypadku jakichkolwiek braków lub niedoszacowanych ilości w przedmiarze poszczególnych robót, materiałów lub pracy sprzętu, niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy w zakresie prac znajdujących się w dokumentacji projektowej stanowiącej opis przedmiotu zamówienia Wykonawca powinien skalkulować w swojej ofercie ilości niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia.

Zamawiający udostępnia Wykonawcom dokumentację projektową i Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych opisujące przedmiot zamówienia. Za ustalenie ilości robot oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada Wykonawca. Cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia.

Cena podana w ofercie będzie wiążąca, stała i niezmienna przez cały okres realizacji budowy.

PYTANIE 7

Dokąd należy wywieźć urobek z wykopów? Poz. 6.2 wskazuje odległość 10km.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że utylizacja i wywóz materiału z urobku po dokonanych wykopach jest kosztem Wykonawcy. Wykonanie wymienionych czynności Wykonawca winien skalkulować w ofercie. Materiał kamienny z nawierzchni drogi należy przekazać Zamawiającemu.

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 8

Przedmiar robót drogowych poz. 7 obejmuje korytowanie – na jaką głębokość?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, iż korytowanie należy wykonać do głębokości, która umożliwi ułożenie pełnej konstrukcji nawierzchni na danym odcinku.

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 9

Co należy zrobić z gruntem z korytowania?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że wywóz materiału z korytowania jest kosztem Wykonawcy, który należy skalkulować w ofercie.

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 10

Przedmiar robót drogowych poz. 10 obejmuje frezowanie 3cm na powierzchni 1.942m², natomiast poz. 11 wyrównanie betonem asfaltowym obejmuje powierzchnię 1.367m². Czy na odcinku E o powierzchni 575 m² nie będzie wyrównania?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że na odcinku E przewidziana jest do wykonania pełna konstrukcja drogi.

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 11

Przedmiar robót drogowych poz. 10 frezowanie 3cm - czy w pozycji należy uwzględnić wywóz destruktu zgodnie z SST na odległość 15km?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że wywóz materiału z frezowania jest po stronie Wykonawcy w miejsce wybrane przez Wykonawcę.

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 12

Czy kosztorys uproszczony dołączyć należy do oferty?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że do oferty nie jest wymagane załączanie kosztorysów ofertowych. Jednak zgodnie z zapisami umowy Zamawiający po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą ma prawo zażądać od Wykonawcy kosztorysu zgodnego ze złożoną ofertą.

PYTANIE 13

Przedmiar robót drogowych poz. 14 obejmuje nawierzchnię z kostki betonowej – zjazdy, parkingi – jaki kolor należy ująć w pozycji?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż kolory nawierzchni chodników, zjazdów, parkingów, zatoki autobusowej należy przyjąć zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ w pkt. 4.3.1.

Zamawiający jednocześnie wskazuje, iż kolor kostki do wykonania:

- zjazdów należy przyjąć – czerwony,
- miejsc postojowych (parkingów) należy przyjąć – szary,
- chodników należy przyjąć – szary,
- zatoki autobusowej należy przyjąć – szary.

PYTANIE 14

Przedmiar robót drogowych poz. 15 obejmuje nawierzchnię z kostki betonowej – chodników – jaki kolor należy ująć w pozycji?

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedź jak do pytania nr 13.

PYTANIE 15

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów w oparciu o nowe normy, jeśli SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów w oparciu o nowe normy i wytyczne w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy.

PYTANIE 16

Przedmiar robót drogowych poz. 15 nawierzchnia z kostki betonowej obejmuje pozycję składową korytowanie na głębokość 30 cm – co należy zrobić z gruntem z korytowania?

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedź jak do pytania nr 9.

PYTANIE 16

Przedmiar robót drogowych poz. 17.2 – humusowanie z obsianiem – czy w pozycji należy ująć koszt humusu?

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający wskazuje iż do wyceny należy ująć koszt humusu.

PYTANIE 17

Przedmiar robót drogowych poz. 19 rozbiórka ogrodzenia – czy należy ująć w pozycji koszt nowego ogrodzenia?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, iż należy ująć koszt przestawiania istniejącego ogrodzenia.

PYTANIE 18

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie na nawierzchni brukowcowej stosowanej powierzchni kostki łupanej 15/17 w oparciu o nowe normy – SST opiera się o nieaktualne normy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie użyte do wbudowania materiały mają być zgodne z obowiązującymi normami i posiadać aprobaty i deklaracje dopuszczające ich zastosowanie w budownictwie.

PYTANIE 19

Przedmiar robót drogowych poz. 25.1 – Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie słupków do znaków drogowych o średnicy 60mm – są bardziej dostępne i powszechnie stosowane

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza zastosowanie słupków do znaków drogowych o średnicy 60mm.

PYTANIE 20

Przedmiar robót drogowych poz. 22 – poręcz ochronne długości 40m, natomiast w Projekcie organizacji ruchu jest barierka U-11a długości 24m. Jaką długość należy wycenić?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż do wyceny należy przyjąć długość poręczy ochronnych 40m.

Burmistrz

Waldemar Miśko